
АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.06.2019 года                                              №     234

Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам территорий, 
на  которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции
на территории Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. N 171-ФЗ "ОФЗ "О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления  (распития)  алкогольной
продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г.
N  1425  "Об  определении  органами  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации  мест  массового  скопления  граждан  и  мест  нахождения  источников
повышенной  опасности,  в  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной
продукции,  а  также  определении  органами  местного  самоуправления  границ
прилегающих  к  некоторым  организациям  и  объектам  территорий,  на  которых  не
допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции"и   руководствуясь  Уставом
Киквидзенского муниципального района  Волгоградской области, 

постановляю:

1. Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно  приложению № 1.

     2.Утвердить  схемы границ прилегающих   территорий  к   организациям   и  (или)
объектам,  указанных в  приложении № 1 настоящего  постановления,   на   которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложениям  

№ 2 -ФЗ "О № 45

       3.     Определить значение расстояний до границ  прилегающих территорий,  на
которых  не   допускается   розничная  продажа   алкогольной  продукции,  до  границ
прилегающих территорий  для установления запрета  на розничную продажу  алкогольной
продукции в стационарных  торговых объектах,     при оказании услуг общественного
питания, в следующих размерах:

3.1.  от  мест  массового  скопления  граждан  и  мест   нахождения  источников
повышенной       опасности –   100 метров;

3.2. от розничных рынков  -ФЗ "О  50 метров;

3.3  от вокзалов -ФЗ "О   30 метров;

consultantplus://offline/ref=DE317AB4EC3B0400AA8F95916F311C5EDD843CF5E662DF1A02818AEA5528830D36CA036299814643D50C43B6D6D13954DA9A570DCCA19EB6dAW7F
consultantplus://offline/ref=DE317AB4EC3B0400AA8F8B9C795D435BDE8F66FAEE6CD44B58D38CBD0A788558768A0537C8C5174DD00309E6929A3656DFd8WCF
consultantplus://offline/ref=DE317AB4EC3B0400AA8F95916F311C5EDF8038F1EB6BDF1A02818AEA5528830D24CA5B6E9B855C41D21915E793d8WCF


3.4 от объектов спорта -ФЗ "О  50 метров;

3.5.  от медицинских  организаций   -ФЗ "О  30 метров;

3.6 от образовательных    организаций  -ФЗ "О  20 метров;

3.7 от детских  организаций     -ФЗ "О   20 метров.
4.   Установить   способ расчета  расстояний от организаций  и  объектов,  указанных в
Приложении  № 1 (далее Перечень) настоящего постановления в следующем порядке:
 
-ФЗ "О  при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную
территорию,  в  границах  которой  расположены  организации    и  объекты,  указанные  в
Перечне  настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый
объект, объект общественного питания;

 -ФЗ "О  при  отсутствии  обособленной  территории  –  от  входа  для  посетителей  в  здание
(строение,  сооружение),  в котором расположены организации и  объекты,  указанные в
Перечне  настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый
объект, объект общественного питания.

5.  Расстояние от организаций и объектов, указанных в   Перечне  до стационарных
торговых объектов,  объектов общественного питания измеряется  по кратчайшему пути
пешеходного следования по тротуарам, пешеходным дорожкам (при их отсутствии -ФЗ "О по
обочинам,  краям  проезжих  частей),  пешеходным  переходам.  При  пересечении
пешеходной  зоны  с  проезжей  частью  расстояние  измеряется  по  ближайшему
пешеходному переходу.

        6. Постановление главы Киквидзенского  муниципального района от 26.12.2011 года
№  748   «Об  установлении  размеров  прилегающих  территорий  к  местам  массового
скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности» признать
утратившим силу.
       7. Постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
      8. Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя главы
Киквидзенского  муниципального района  Волгоградской области Виноградову Н.Н.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                     С.Н. Савин

Разослано:  в дело,  Виноградовой Н.Н.,  отдел по экономике-ФЗ "О 2, редакции газеты «Нива»,
 Стародубову   А.А.,  с/поселениям -ФЗ "О11 на электронный  адрес.

Подготовила 
Климентьева В.А. 844-ФЗ "О45-ФЗ "О3-ФЗ "О44-ФЗ "О51



Приложение 1
к постановлению

администрации Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области

                                                                                                         от  03.06.2019 года  N 234

ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ И  ОБЪЕКТОВ, НА ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЯХ

К КОТОРЫМ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА
АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

N
п/п

Наименование учреждения Адрес

Образовательные организации

1 МКОУ  «Преображенская  средняя
школа»

403221, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
ст.Преображенская,
ул.Комсомольская, д.25
preobr  -ФЗ "О  school  -ФЗ "О2014@  ya  .  ru  

2 Озерская  основная школа филиал  МКОУ
«Преображенская средняя школа»

4032238, Волгоградская область, 
Киквидзенский район,
 х. Озерки, д. 33

3 Семеновская  основная школа филиал  
МКОУ
«Преображенская средняя школа»

403231, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, с.Семеновка, 
ул. Синельникова, д.31

4 Калачевская средняя школа филиал МКОУ
«Преображенская средняя школа »

403213, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
х.Калачевский,  ул.Молодежная, д.1
korsn9@ya.ru     

5 МКОУ «Мачешанская  средняя школа» 403232,Волгоградская область, 
Киквидзенский район, с.Мачеха,
 ул. Почтовая, д.  83
33-ФЗ "О5-ФЗ "О33
dvolv  @  ya  .  ru  

6 Ежовская  средняя  шола  филиал   МКОУ
«Мачешанская средняя школа»

403235, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, х.Ежовка 
ул.Коммунистическая д.12

merkulovanm@mail.ru

7 Калиновская    средняя  школа   филиал
МКОУ

403234, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 

mailto:merkulovanm@mail.ru
mailto:dvolv@ya.ru
mailto:korsn9@ya.ru
mailto:preobr-school-2014@ya.ru


«Мачешанская средняя школа » х.Калиновский, ул.Ленинская, д.14
akintta@ya.ru

8 Александровская  основная  школа
филиал  МКОУ  «Мачешанская  средняя
школа »

403236, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
с.Александровка, ул. Школьная, д. 1

9
МКОУ «Мачешанская средняя школа »
Детсад  «Солнышко»

403232, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, с.Мачеха, 
ул.Ленинская, д.27    

10 МКОУ  «Гришинская средняя школа» 403211, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, п.Гришин, 
ул.Школьная д.4

terskovaov@ya.ru     

11 МКОУ  «Чернореченская  средняя
школа»

403233, Волгоградская область, 
Киквидзенский р-ФЗ "Он, 
х.Чернолагутинский, 
ул.Центральная, д.29
prots38@ya.ru     

12 МКОУ  «Дубровская  средняя школа» 403225, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
х.Дубровский, ул.Набережная д.68
baloa@ya.ru     

13 МКОУ  «Завязенская  средняя школа» 403227 Волгоградская область, 
Киквидзенский район, с.Завязка, 
ул.Первомайская,  д.21
veremeev07@mail.ru      

14 Михайловская  основная  
школа филиал  
МКОУ «Мачешанская  средняя школа »

403237, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
с.Михайловка, ул. Центральная, д. 
28

Детские организации

15 МБДОУ «Преображенский детский сад №1 403221, Волгоградская область, 

mailto:veremeev07@mail.ru
mailto:baloa@ya.ru
mailto:prots38@ya.ru
mailto:terskovaov@ya.ru
mailto:akintta@ya.ru


«Аленушка» Киквидзенский район, 
ст.Преображенская, ул. Мира, 73в

natalja-ФЗ "Оlamtjova@rambler.ru 

16 МБДОУ «Преображенский детский сад №2
«Радуга»

403221, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
ст.Преображенская, ул. ул. Мира,61
kikvraduga@yandex.ru 

Объекты спорта

17 Стадион 403221, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
ст.Преображенская,
ул. ХПП,  д. 30

18 Стадион 403211, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, п.Гришин 
ул.Школьная д.4 а

19 Стадион 403232, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, с.Мачеха
201м юго-ФЗ "Овосточнее с. Мачеха

20 Стадион 403213, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
х. Калачевский, ул. Молодежная, 1

 Розничный рынок

21 МУП «Районный рынок» 403221, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
ст.Преображенская,
ул. Мира, д. 66

Медицинские организации

22 ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ" 403221, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
ст.Преображенская,
ул. Комсомольская, 62

23

Александровский ФАП 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403236, Волгоградская область, 
Киквидзенский район,
 с. Александровка, 
ул. Центральная, 1. 

24
Алонцевский ФАП

 ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403228,Волгоградская область, 
Киквидзенский район,
с. Алонцево,
ул. Центральная, 79

mailto:kikvraduga@yandex.ru
mailto:natalja-lamtjova@rambler.ru


25

Дубровский ФАП 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403225, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
Х.Дубровский,
ул. Центральная, 26а

26

Ежовский ФАП 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

  403235, Волгоградская область, 
Киквидзенский район,
х. Ежовка,
ул. Коммунистическая, 15

27

Завязенский ФАП
 ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403227, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
с. Завязка, 
ул. Центральная, 15а

28
Казаринский ФАП
 ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403230, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, х. Казарино, 
ул. Озерная, 7.

29
Кузькинский ФАП 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403213, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, х. Кузькин, 
ул. Центральная, 34. 

30

Калиновский ФАП 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403234, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
х. Калиновский, 
ул. Ленинская, 7.

31

Калачевский ФАП 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403213, Волгоградская область, 
Киквидзенский район,
 х. Калачевский,
ул. Центральна,  37

32

Мордвинцевский ФАП 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403212, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
х. Мордвинцево,
 ул. Центральная, 28.

33

Михайловский ФАП
 ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403237, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
х. Михайловка, 
ул. Центральная, 6. 

34

Озерский ФАП 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403238, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
х. Озерки,
ул. Центральная, 29.

35

Петровский ФАП
 ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403233, Волгоградская область, 
Киквидзенский район,
 х. Буденный, 
ул. Буденного, 37



36

Расстригинский ФАП 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403224, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
х. Расстригин,
ул. Центральная, 30

37

Семеновский ФАП 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403231, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
с. Семеновка,
ул. Синельникова, 42

38
Страховский ФАП 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403226, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, х. Страхов, 
ул. Центральная, 22

39

Чернолагутинский ФАП 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403233, Волгоградская область, 
Киквидзенский район,
 х. Чернолагутинский, 
ул. Центральная, 19

40

Чистопольский ФАП 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403212, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
х. Чистополь,
ул. Центральная, 32.

41
Мачешанская участковая больница 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403232, Волгоградская область. 
Киквидзенский район, с.Мачеха, 
ул. Ленинская, 25а

42
Гришинская врачебная амбулатория 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403211, Волгоградская область. 
Киквидзенский район, п.Гришин, 
ул. Школьная, 4

43

Стоматологическая  поликлиника 
ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

403221, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
ст.Преображенская,
ул. Ленина, 55

Вокзалы

44 Автовокзал
предприятие «Вокзал-ФЗ "ОАвто»

403221, Волгоградская область, 
Киквидзенский район, 
ст.Преображенская,
ул.Ленина, 101


	АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 03.06.2019 года № 234
	Приложение 1

